

## Allgemeine Geschäftsbedingungen (AGB)

## §1 Allgemeines

Die folgenden Allgemeinen Geschäftsbedingungen finden ausschließlich gegenüber Unternehmern im Sinne des § 14 BGB Anwendung. Vertragspartner im Rahmen der folgenden Allgemeinen Geschäftsbedingungen ist die GiniCART, Beuthener Straße 9-15, 41564 Kaarst (nachfolgend: "GiniCART") und der Kunde. GiniCART bietet die Bereitstellung und Nutzung des web-basierten Shopsystems für Liefer- und Abholservices in der Gastronomie an (nachfolgend: "Dienste").

Für Verträge im Zusammenhang mit den Diensten gelten ausschließlich diese Allgemeinen Geschäftsbedingungen; entgegenstehende oder abweichende Bedingungen des Kunden werden von GiniCART nur anerkannt, wenn GiniCART diesen ausdrücklich schriftlich zugestimmt hat. Die Vertragssprache ist Deutsch.

Diese Allgemeinen Geschäftsbedingungen gelten in der zum Zeitpunkt des Abschlusses des Vertrages gültigen bzw. in der dem Kunden zuletzt in Textform mitgeteilten Fassung als Rahmenvereinbarung auch für künftige Verträge, ohne dass in jedem Einzelfall erneut auf die Allgemeinen Geschäftsbedingungen hingewiesen werden muss.

GiniCART behält sich das Recht vor, diese Allgemeinen Geschäftsbedingungen jederzeit zu ändern. Der Kunde wird über Änderungen textförmlich informiert. Widerspricht der Kunde nicht innerhalb von sechs Wochen nach Zugang der Änderungsmitteilung schriftlich, gelten die Änderungen als angenommen.

# §2 Vertragsgegenstand / Vertragsschluss

Die von GiniCART angebotenen Dienste stellen eine unverbindliche Aufforderung an den Kunden dar, Tarife und Leistungen auszuwählen. Mit der Registrierung unter www.ginicart.de gibt der Kunde ein Angebot auf Abschluss eines Vertrages ab.

Der Vertrag kommt mit der Bereitstellung der Zugangsdaten durch GiniCART zustande. GiniCART behält sich vor, den Vertragsschluss ohne Angabe von Gründen abzulehnen. Nach Vertragsschluss erhält der Kunde Zugriff auf sein Kundenkonto, um die Dienste von GiniCART zu nutzen.

## §3 Bereitstellung des Dienstes

Der Kunde kann GiniCART für 30 Tage kostenfrei im Rahmen einer Testphase nutzen. Nach Ablauf der Testphase kann der Kunde einen kostenpflichtigen Vertrag abschließen. Daten, die während der Testphase erstellt wurden, werden nach sechs Monaten gelöscht, falls kein Vertrag zustande kommt.

### §4 Zahlung

Die Vergütung ist im jeweiligen Nutzungsvertrag festgelegt und im Voraus fällig. Rechnungen sind sofort nach Zugang ohne Abzug zu zahlen. Bei Zahlungsverzug ist GiniCART berechtigt, den Account zu sperren.

## §5 Laufzeit und Kündigung

Die Testphase endet nach 30 Tagen automatisch. Schließt der Kunde keinen kostenpflichtigen Vertrag ab, wird der Zugang gesperrt. Bei kostenpflichtigen Tarifen verlängert sich der Vertrag um die jeweilige Laufzeit, wenn keine schriftliche Kündigung innerhalb der vereinbarten Frist erfolgt.

#### §6 Pflichten des Kunden

Der Kunde ist verpflichtet, alle Angaben im Account aktuell zu halten und die Dienste nur für die vereinbarten Zwecke zu nutzen. Sicherheitsvorkehrungen dürfen nicht umgangen werden.

### §7 Vertraulichkeit und Datenschutz

Die Verarbeitung personenbezogener Daten erfolgt gemäß DSGVO. Beide Parteien verpflichten sich, vertrauliche Informationen nicht an Dritte weiterzugeben.

## §8 Schlussbestimmungen

Sollten einzelne Bestimmungen dieser AGB unwirksam sein, bleibt der Vertrag im Übrigen wirksam. Es gilt deutsches Recht unter Ausschluss des UN-Kaufrechts (CISG). Gerichtsstand ist der Sitz von GiniCART.

Diese AGB treten ab dem 01.01.2025 in Kraft.